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Вступ

Дисципліна «Комунікативний дизайн» є 
професійно-орієнтованою наскрізною 
дисципліною, (3–8 семестри).

Упродовж навчання студенти здобувають 
фахові компетенції та оволодівають знаннями 
із різних складових комунікативного дизайну: 
від побудови знаку до дизайну взаємодії. 

Дисципліні передує вивчення освітніх 
компонентів: «Основи композиції, «Основи 
формотворення, «Основи фотографії, 
«Основи роботи в графічних техніках», 
«Кольорознавство», «Комп’ютеризація 
художньо-видавничого процесу, «Технологія 
видавничо-поліграфічної справи», «Історія 
мистецтва», «Рукописні та друкарські шрифти».

Для оволодіння курсом обов’язкові знання 
із фахових дисциплін: «Основи композиції», 
«Основи формотворення», «Комп’ютеризація 
художньо-видавничого процесу», «Рукописні та 
друкарські шрифти».

Метою теоретичного курсу «Комунікативний 
дизайн» на різних етапах є знайомство з 
особливостями створення фірмового стилю, 
брендування, дизайну пакування, соціальних 
мереж, сайтів і додатків тощо, композиційно-
технічними особливостями продукування,  
огляд кращих зразків світових та українських 
продуктів дизайну, так і критичний аналіз 
основних помилок в дизайні, що допоможе 
студентам оволодіти практичними навичками 
у професійної діяльності, досягти високого 
рівня художньо-естетичного смаку поєднуючи 
традиційні та новаторські засоби.



Завдання №1
Елементи фірмового 
стилю на основі стилізації 
зооморфних форм

Мета:
Використовуючи зооморфні форми розробити 
базові елементи фірмового стилю, такі як 
графічний знак, логотип та двостороння 
візитка для теоретичного замовника.

Створити дизайн фірмового стилю, який би не 
тільки був функціональний та приємний оку, а й  
максимально близько розкривав та передавав 
суть діяльності обраного замовника.

Кроки виконання завдання:
• Обрання тварини та вибір замовника 

для якого б обраний звір міг стати фірмовим 
знаком.

• Пошук фотографій для вивчення фізичних 
особливостей тварини. 

• Рисування обраної тварини на основі 
знайдених фото-референсів на форматі А5.

• Стилізація рисунків, використовуючи лінію, 
пляму, пікселяцію.

• Створення зооморфної форми обраної 
тварини, що вписується у  коло, трикутник, 
прямокутник.

• Продовження роботи і поєднання 
стилізації у логотип з використанням напису 
назви фірми.

• Макетування односторонньої 
горизонтальної візитки з використанням 
логотипу в ахроматичному рішенні.

Результат:
Невелика презентація з представленням 
проробленої роботи. До неї входять: фото-
референси та почищені скани зарисовок 
обраної тварини, пошукові етапи логотипу 
і його варіанти вписані у трьох основних 
геометричних формах. Пошукові варіанти 
візиток та остаточні два з обов’язковою 
умовою, що одна з них корпоративна, інша 
особиста (з вказаним на ній прізвищем 
студента/ки, що виконував та вигаданою 
посадою).  

Поради по методиці виконання:
Підібравши тварину та знайшовши фото-
референси, вам буде краще уникати створення 
зарисовок на планшеті. Задля цього 
використовуйте живі техніки, малюючи без 
використання комп’ютера. Оскільки це дасть 
вам змогу краще зрозуміти обрану вами 
тварину та потенційно вже на цьому етапі 
знайти цікаву зооморфну форму.

Марцинюк Софія
Дз-23 (2022 р.)
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Добрянська Віринея
Дз-21 (2022 р.)
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Дз-23 (2022 р.)
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Завдання №2
Розробка фірмового стилю 
на основі зооморфних форм
Мета:
Використовуючи попередньо створені 
елементи фірмового стилю на основі 
зооморфних форм, потрібно розробити такі 
речі, як макет поштового конверту, поштової 
марки, дизайн подарункової картки, фірмовий 
бланк та печатки. 

Використовуючи результати минулого 
завдання, щоб створити остаточний дизайн 
фірмового стилю для обраного замовника.

Кроки виконання завдання:
• Підбір та пошук фірмових кольорів.

• Підбір та пошук фірмових шрифтів.

• Створення дизайну поштового конверту, 
вивчення його особливостей.

• Створення дизайну серії поштових марок 
з використанням обраної в попередньому 
завданні тварини. 

• Створити дизайн подарункової картки.

• Вивчення особливостей обов’язкових 
банківських та державних реквізитів для 
розробки фірмового стилю.

• Використовуючи відому вам інформацію, 
розробити фірмовий бланк.

• Розробити макет фірмової печатки. 

Результат:
Презентація з представленням готового 
фірмового стилю. Що включатиме в себе 
результати минулого завдання, такі як фото-
референси, зарисовки та нариси графічного 
знаку, процес підбору фірмового стилю, 
фінальний логотип, фірмові кольори і 
шрифти та візитка. А також зробленими під 
час виконання даного завдання поштовим 
конветом та маркою, подарунковою карткою, 
печаткою і фармовим бланком. 

Крім того, повинен бути невеликий опис 
обраного замовника, його роду діяльності 
та цільової аудиторії на яку націлений його 
продукт.

Поради по методиці виконання:
При створенні поштової марки не 
використовуйте фото або ваш графічний знак. 
Будьте креативними! І спробуйте розвинути 
одину з ваших зарисовок. Таким чином ви 
отримаєте красиве зображення для марки. 
Однак не забувайте про контрастність, оскільки 
присутні на марці об’єкти, такі як герб, рік тощо, 
мають читатись будучи або білого або чорного 
кольору.

При розробці всіх елементів фірмового стилю 
пам’ятайте про різні способи відтворення 
кінцевої продукції. Перевіряйте себе постійно 
роблячи чернетки-видруки під час завдань. 
Користуйтесь для виконання завдань пошуком 
вимог до макетів, що вимагають фірми-
виробники (друкарні, рекламні агенції та ін) від 
дизайнерів.
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Марценюк Юлія
Дз-21 (2022 р.)
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Ковальчук Мар’ян
Дз-22 (2020 р.)

Завдання №3
Розробка вивіски

Мета: 
Розробити макети торцевої та фасадної 
вивісок, а також оформлення робочого 
транспорту. Можна використати попередньо 
розроблений фірмовий стиль або застосувати 
попередні знання у розробленні логотипу.

Кроки виконання завдання:
•  Розробити дизайн логотипу для закладу 

чи магазину або використати елементи раніше 
створеного фірмового стилю.

• Вивчити основні принципи та правила 
створення фасадної та торцевої вивісок. 

• Зробити фотографії рекламних вивісок у 
місті та проаналізувати їх.

• Зробити фотографію будівлі на вулиці у фас 
та тричверті, де буде розроблятись дизайн.

• Ці фотографії «почистити» для розміщення 
на них майбутніх об’єктів. 

• Використовуючи розроблений раніше 
графічний знак та назву створити макет 
фасадної вивіски.

• Розробити макет торцевої вивіски, 
врахувати особливості ширини вулиці та розмір 
вивіски.

• Зробити фото-монтаж розроблених макетів 
вивісок.

• Використовуючи фірмовий стиль створити 
дизайн для робочого транспорту.

Результат: 
Презентація з представленням денного 
та нічного фото на яких демонструються 
розроблені студентом фасадна та торцева 
вивіски, а також фірмове оформлення для 
транспорту.

Крім того, презентація повинна містити 
невеликий опис концепції та технічних аспектів, 
що стоять за вивісками.

Поради по методиці виконання: 
Вивіски це дуже делікатний витвір, що 
потребує чималої уваги та дотримання ряду 
правил. Їх ігнорування може призвести як 
просто до не можливості реалізації макету в 
реальності, так і до технічних несправностей, 
які можуть виникнути в процесі виробництва 
або навіть роботи готової вивіски. 

Тому уважно ознайомтесь з основою, 
наприклад, які допустимі кути, або який 
мінімальний розмір літер.
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Браіловська Анастасія
Дз-22 (2022 р.)

Радей Іван
Дз-22 (2022 р.)
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Коберник Анастасія
Дз-21 (2021 р.)

Росул Аліна
Дз-22 (2021 р.)
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Ковальчук Мар’ян
Дз-22 (2020 р.)

Завдання №4
Дизайн сувенірної продукції

Мета: 
Використовуючи попередньо розроблений 
фірмовий стиль, підібрати та оформити 
сувенірну продукцію для обраної раніше 
концепту.

Предмети сувенірної продукції повинні 
підкреслювати діяльність обраного 
раніше клієнта і бути функціональними та 
привабливими.

Кроки виконання завдання:
• Обрати від 5-6 предметів, що 

підходитимуть, як сувенірна продукція для 
обраного концепту.

• Використовуючи раніше розроблений 
фірмовий стиль, оформити обрану сувенірну 
продукцію. 

• Створити єдине фото-макет, на якому 
бажано розмістити всю придуману сувенірну 
продукцію.

Результат: 
Презентація з представленням фото макету на 
якому демонструються розроблена студентом 
сувенірна продукція.

Також презентація повинна містити текстовий 
список виконаної сувенірної продукції з 
невеликим опис її цілі в межах обраного 
концепту.

Поради по методиці виконання: 
Під час підбору предметів для сувенірної 
продукції подумайте, що б ви хотіли бачити 
або без вагань взяли б в місці для якого ви 
розробляєте сувенірну продукцію.

Важливо зазначити, що сувенірна продукція, 
це часто доволі недорогий та масовий у своїй 
природі предмет. І до прикладу сувенірною 
продукцією може бути як простий пакет так і 
кружка або паперовий стаканчик.

Пам’ятайте, що пропонуючи клієнту марч 
ви пропонуєте настрій для його споживачів. 
Уникайте при подачі макету вирізаних 
шаблонів на білому фоні та банальних рішень.
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Браіловська Анастасія
Дз-22 (2022 р.)

Радей Іван
Дз-22 (2022 р.)
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Коберник Анастасія
Дз-21 (2021 р.)

Росул Аліна
Дз-22 (2021 р.)
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Коршикова Олександра
Дз-22 (2021 р.)

Завдання №5
Широкоформатна соціальна 
реклама

Мета: 
Вивчити особливості створення дизайну 
широкоформатної продукції. Ознайомитись з 
особливостями дизайну бігбордів, сіті-лайтів, 
призматронів, розтяжок (тролів, холдерів), 
наддахових конструкцій та ін. 

Створення зображення соціальної тематики, 
яка обирає група підчас пари (з врахуванням 
найактуальніших потреб часу). Макети якої 
повинні бути адаптовані для трьох типів 
зовнішньої реклами: бігборд, сіті-лайт та 
розтяжки.

Дизайн зображення може бути виконана будь 
якою технікою (фотоколаж, рисунок, графіка, 
живопис), однак обов’язково має містити 
комбінацію зображення та тексту. Фінальний 
результат має відповідати обраній темі та 
нести в собі суміжній до неї концепт.

Кроки виконання завдання:
• Вибір групою теми для соціальної реклами.

• Зробити фотографії носів реклами у місті 
та проаналізувати їх.

• Вивчення з технічні параметрами та 
особливості різних типів зовнішньої реклами. 

• Створення дизайну соціальної реклами.

• Адаптація макету під різні формати 
зовнішньої реклами.

• Зробити фото-монтаж з використанням 
розроблених макетів на базі найдених або 
зроблених фото вибраних типів зовнішньої 
реклами.

• Зробити презентацію для подачі на 
перегляд.

Результат: 
Презентація з демонстрацією дизайну 
соціальної реклами, зробленої для різних 
форматів зовнішньої реклами таких як 
бігборди, сіті-лайти та троли. Презентація 
повинна містити як оригінальні макети, так і 
фото-монтажі трьох обраних типів зовнішньої 
реклами з розробленим та адаптованим під 
кожний тип дизайном.

Також презентація повинна містити невеликий 
опис концепції реклами, яка її ціль, та яке 
враження вона має викликати в перехожих 
людей.

Поради по методиці виконання: 
Дуже важливо засвоїти особливості технічних 
параметрів обраного або наданого вам типу 
зовнішньої реклами. Оскільки ті ж сітілайти 
доволі сильно відрізняються як по розміру так 
й по формату від тролу. 

Через це важливо тримати в голові, що 
створений дизайн має бути або комбінованим, 
що дало би змогу його по різному комбінувати 
зберігаючи основну ідею, або якщо це цілісна 
композиція, щоб в ній був елемент який би 
поміщався та передавав суть реклами на 
різних форматах реклами.
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Ворохта Наталія
Дз-21 (2021 р.)

Замовник: голова міської ради м. Рахів 
Ведмідь Віктор Васильович

Концепція
 Оскільки наша держава переживає важкі воєнні часи, і тримається гідно на 
полі бою, то я вирішила зобразити нашу Україну в образі дівчини в націо-
нальному українському одязі, бронежилеті та з автоматом у руках. Цим я 
хотіла показати, як, сповнена мужністю та злістю, наша держава піднімає  
зброю та знищує ворогів, що тягнуть до неї свої руки. Для вінка на голові я 
використала синьо-жовті стрічки, що є відображенням національного пра-
пору України та маки, бо вони мають символіку тісно пов’язану з війною, а 
саме: слід від кулі, «Ніколи знову», «Пам’ятаємо. Перемагаємо». А для під-
силення ідеї підклала фрагмент із гімну нашої  держави та застосувала чер-
воно-чорну колористику.
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Проц Олександра
Дз-22 (2020 р.)

Скіп Юлія
Дз-22 (2020 р.)
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    вам бог
     помагає!

     борітеся 
       поборете,

т.шевченко
  

-
бі

лб
ор

д

Концепція:
Сьогодні українці боряться за свою свободу, державність, незалежність, за 
життя кожного з нас. Я зобразила Україну, на яку напав двоголовий орел -
образ країни-агресора та рашизму, а український військовий булавою - 
символом влади та мужності козаків та президента дає відсіч ворогу. 
Військовий також зображує кожного українця, який на свому фронті воює 
з ворогом. 

За основу для ідеї взяла відомий вислів Тараса Шевченка: ‘Борітеся - поборете, 
вам Бог помагає’. Ілюстрація є як відповідь на слова Кобзаря: ‘Так, поборемо! 
Нам Бог помагає!’

Двоголового орла вирішила зобразити у червоному кольорі, бо крім смерті, 
крові та страждань країна-агресор нічого доброго не може принести. Україна 
на стороні добра, тому Бог на нашій стороні і нам допомагає!

борітеся-

поборете!

розтяж
ка

сітілайт

борітеся
поборете,

    вам бог
    помагає!

т.шевченко
  

-Коберник Анастасія
Дз-21 (2021 р.)

Росул Аліна
Дз-22 (2021 р.)
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Рубан Анна
Дз-23 (2020 р.)

Кусакіна Ксенія 
Дз-21 (2021 р.)
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Завдання №1
Багатофункціональне 
еко-пакування

Мета: 
Створити об’єкт дизайну пакування засобами 
проєктно-графічного моделювання із 
використанням вивчених цифрових технік. 

Розвивати екокультуру засобами дизайну та 
за допомогою циклічного використання 
пакування.
Використати у професійній діяльності прояви 
української ментальності, історичної пам’яті, 
національної ідентифікації.

Усвідомлювати відповідальність за якість 
виконаної роботи, забезпечити виконання 
завдання на високому професійному рівні.

Поради:
Дизайн - ключовий фактор в образі бренду 
пакування. 

Колаж допомагає показати більше емоцій в 
одній ілюстрації для пакуання. 

Не обов’язково використовувати білий, якщо ти 
робиш молочні продукти. 

Упаковка може розповісти історію. 

Нестандартний підхід допоможе залучити 
більше уваги до продукції.

Кроки виконання завдання:
• Вивчення ринку, конкурентів

• Дослідження конструкції, розміру, 
матеріалу продукту.

• Використання аналітичних інструментів 
Google Consumer Barometer, Google Trends, 
InMind, Gemius для перевірки ідеї.

• Створення/виконання брифу.

• Включення елементу несподіваності/
подивування/нові враження.

• Поліграфічне (цифрове) відтворення 
багатофункціонального упакування (матеріал, 
колір, конгрев, тиснення, напилення, 
припресовка, лакування тощо).

• Презентація ідеї.

Головні вимоги до дизайну пакування:
•  Простота (економія часу).

•  Креативний підхід (оригінальність та 
ергономіка).

•  Максимальна інформативність (швидкість, 
розуміння товару).

•  Емоційний фактор (гармонія та естетика).

2020

Завдання: дизайн пакування для 
етно-аксесуарів
Виконала: студентка ДЗ-31 Добжанська Євгенія
Керівники: Ольга Борисенко, Любов Кушпіт

Добжанська Євгенія
Дз-31 (2020 р.)
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Біріна Ксенія
Дз-32 (2020 р.)

Ковальчук Мар’ян
Дз-32 (2020 р.)
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Кусакіна Ксенія
Дз-31 (2022 р.)

Пасіцький Ігор
Дз-32 (2022 р.)
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Завдання №2
Інфографіка

Мета: 
Створити об’єкти дизайну засобами проєктно-
графічного моделювання із використанням 
інфографіки. 

Використати у професійній діяльності прояви 
української ментальності, історичної пам’яті, 
національної ідентифікації.

Усвідомлювати відповідальність за якість 
виконаної роботи, забезпечити виконання 
завдання на високому професійному рівні.

Поради: Критерії успішної інфографіки
 •  доступність (інформаційна графіка 

є засобом комунікації для людей, які 
розмовляють різними мовами, різного рівня 
освіти);

•  ясність і чіткість (дані, що містяться в 
інфографіку, передаються в доступній для 
розуміння формі);

•  однозначність (не повинно бути 
специфічних виразів і термінів, які не знаходять 
пояснення в самій інфографіку); г) естетична 
привабливість (візуальне оформлення сприяє 
засвоєнню і усвідомлення інформації);

•  метафоричність (на відміну від інших 
видів візуалізації в основі інфографіки лежить 
образ, «аналогія з життя», яка стає предметом 
обговорення);

•  ефективність (великі обсяги інформації 
засвоюються і передаються в зручній для 
сприйняття формі);

•  інформативність (висока змістовність 
даних).

Біріна Ксенія
Дз-32 (2021 р.)

Мікус Марія
Дз-33 (2022 р.)

Зміст передається за допомогою 
вербальних і невербальних засобів.

Вербальні - літери, слова, текст;

Невербальні - знаки, цифри, символи, колір, 
форма. Усім відомий вираз «цифри говорять». 

ІНФОГРАФІКА 
«МОЯ ПРОФЕСІЯ — ДИЗАЙНЕР»

•  Творча індивідуальна робота – плакат 
«Моя професія — дизайнер» присвячений усім 
напрямам професійної діяльності в галузі 
«Дизайн», наприклад «дизайнер візуальних 
комунікацій», «дизайнер реклами» та ін. 

•  Головний акцент — візуалізація будь-якої 
сфери (навчання, робота, дозвілля) професії 
дизайнера. 

•  Ідея має візуалізувати будь-яку 
інформацію (цифрову, статистичну, текстову, 
графічну) у стилі рекламного плакату-постеру. 

•  Можна використати цифри, дані, здобутки: 
наприклад, «щороку в світі стає на 1000 
дизайнерів більше», або: скільки годин треба 
вчитися, щоби оволодіти професією. Тоді ці 
цифрові дані візуалізувати.

•  Інфографіка — історія в картинках — 
допоможе іншим зрозуміти багатогранність 
професії дизайнера. Робочий формат А2 (верт. 
орієнт).

Найпоширеніша помилка у створенні інфо-
графіки - це бажання створити видовищний 
продукт без особливого внутрішнього змісту, 
розробка «інфографіки заради інфографіки».
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Веремчук Діана
Дз-32 (2021 р.)

Веремчук Діана
Дз-32 (2021 р.)

Біріна Ксенія
Дз-32 (2021 р.)
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Крет Діана
Дз-31 (2021 р.)

Ковальчук Мар’ян
Дз-32 (2021 р.)

Біріна Ксенія
Дз-32 (2021 р.)
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Завдання №3
Брендбук події 

Мета:
Створити об’єкт дизайну засобами проєктно-
графічного моделювання із використанням 
вивчених цифрових технік. 

Використати у професійній діяльності прояви 
української ментальності, історичної пам’яті, 
національної ідентифікації.

Усвідомлювати відповідальність за якість 
виконаної роботи, забезпечити виконання 
завдання на високому професійному рівні.

Кроки виконання завдання:
1. Обрати актуальну подію, проаналізати 

прототипи. 

2. Створити лого події, яке може базуватися: 
на цифровому образі дати 100 років, 350, 500 та 
ін.; на образі відомої постаті (силует/потрет); на 
символіці (книга, меч, тризуб та ін). 

3. Поєднати лого події із основним 
лого (міністерство, музей, місто) (якщо є 
необхідність). Розробити фірмовий блок (текст 
(назва події) +лого) та різні варіанти його 
використання. Вирішити кольорову гаму.

4. Розробити і закомпонувати основні 
елементи брендбуку події залежно від потреб 
теми (плакат, афіша, запрошення, квиток, 
сувенірна продукція, банер, шопер, елементи 
одягу та ін.) Можна використовувати мокапи.

5. Надрукувати брендбук у формі зошита.

6. Презентувати свої роботу.

Скиба Дар’я
Дз-31 (2023 р.)

02 03

Brand Book «Міжнародний день Волонтера»

Правила та умови
Логотип та поради
Колір
Типографіка
Додаткові елементи
Брендування

1.
2.
3.
4.
5. 
6.

__03

__04

__08

__10

__11

__14

Ласкаво просимо до офіційних пра-
вил бренду «Міжнародний день во-
лонтера». Цей документ призначений 
для навчання всіх, хто відповідає за 
створення внутрішньої чи зовнішньої 
комунікації за допомогою бренду 
«Міжнародний день волонтера».

Правила 
та умови

Важливо, щоб усі ми мали базове розуміння того, як і коли використовувати 
нашу особистість. Ці Стандарти ідентифікації призначені для того, щоб позна-
йомити вас із основним використанням. Ми хочемо полегшити вам інтеграцію 
«Міжнародного дня волонтера» в усі медіа-формати, дотримуючись наших 
брендів і юридичних/ліцензійних обмежень.
Зауважте, що використовуючи ці ресурси, ви приймаєте наші Загальні поло-
ження та умови. Використання цих ресурсів також може регулюватися Угодою 
з кінцевим користувачем «Міжнародний день волонтерів» і нашою Політикою 
конфіденційності.

04 05

Brand Book «Міжнародний день Волонтера»

Відкрита долоня Усміхнена мордашка

За основу логотипу взято відкриту долоню, яка є 
символом волонтерської діяльності. Відкрита долоня 
також символізує довіру та чистоту.
Долоню було максимально спрощено, таким чином 
вона буде викликати тільки позитивні емоції від ор-
ганізації. Посмішка, зображена всередині долоні вка-
зує на позитивний да добрий намір з яким виступає
організація. 
Таким чином вийшло дуже приємний лого, яке буде 
сприятливе не тільки дорослим а й дітям. 

Логотип 
та поради

Концепція

+ =

Головне лого Додаткове лого

Вільний простір

Ми дуже пишаємося нашим логотипом і вимагаємо, щоб ви дотримувалися цих 
вказівок, щоб він завжди виглядав якнайкраще.

06 07
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Можна
Головне лого Головне лого контур

Додаткове лого / Додаткове лого контур Іконка та фавіконка

Не можна

Не спотворюйте та не змінюйте 
пропорції логотипу

Не додавайте тіні до логотипу

Не змінюйте жодних елементів  
відносно один одного

Не додавайте контури до логотипу

Не робіть логотип жирнішим Не повертайте логотип  
під будь-яким кутом

08 09
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Кольорова 
палітра

О
сн
ов
ни
й 
ко
лі
р

Вт
ор
ин
ни
й 
ко
лі
р

Hex
RGB 
CMYK

Hex
RGB 
CMYK

#0E3ED8
14 62 216 
92 73 0 0

#FCD15C 
252 209 93 

2 18 72 0 

#4366E8

#728BEF

#A0B2F2

#CFD8F9

#FADE7A

#F9E69A

#FCEFBB

#FDF7DD Тр
ет
ин
ні

 к
ол
ьо
ри

Hex
RGB 
CMYK

Hex
RGB 
CMYK

Hex
RGB 
CMYK

#0069FF
0 105 255
84 60 0 0

#FFB0D10
255 176 209

0 43 0 0

#FF5717
255 87 23
0 76 89 0

#3386FF

#67A4FF

#99C3FF

#CCE1FF

#FFC0DB

#FFD0E4

#FFDFEE

#FFF0F7

#FF7846

#FF9972

#FEBAA3

#FFDDD1

Поєднання кольорів
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Aa

Типографіка

Aa

Основний шрифт

Додаткова гарнітура

PostBus

Inter
(Regular/Bold)

0123456789!@#$*h^&*

Міжнародний день  
волонтера
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
0123456789!@#$*h^&*

Міжнародний день  
волонтера
abcdefghijklmnopqrstuvwxyz 
0123456789!@#$*h^&*

11Додаткові
елементи

Ілюстрації (іконки) Патерн

Також було розроблено пак з 9 додаткових  
елементів: 8 ілюстрованих долонек та патерну. 
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BBraraaaand Boand Boand Bondd Boandndnd BoBnd Bnddand Bod Bond Bod Boaa dddanddanddd Bod Bodandddd Bodandd Boand Bonnndd Boooand oannn ok «Міжok «Міжнok «Міжk «Міжk «Міжнk «Міжнk «М«МіжнМіжн«МіжніжнжМіжжннok «Міok «Мok «Міжk «Міжнk «Міжkk «Міжн«Міжн«МіжнМіжнМіжнМіжніжнжok «Мk ««МіжнМіж«МіжММіжжнжнжнжнok «Мok «Мok ««Міжн«М«Мі«ММіжжok «Міжk ««Міжk «ММіжнжжo ж«Міжніжжok k ««ММжo іжіжжжМіМіжж ароднийароднийароднийроднийароднийоднроднироднийднийднийнийароднийиййародниййародароднийароднийароднинийийроароднародниароднийдн йроднийародниродродниародароднийаародароарароднийрр дррррр день Волдень Волдень Волен ВВВВВВдень Волдень Волдень Вдень Вень Вонь Волдень Волдень Волдень ВолВВВооодень Волн Воодень Воль Волоь Волдень Вонь Воль Воень Воень день Вденьннь Вденьдень ВолВь Вдень ВолВолдень Волдень Волонтеронтераонтерантнонтера»ерраонтера»онтера»онтера»нтера»онтонтера»онтерантера»нтонтеонтеонтера»онтера»онтера»онтера»е »ра»онтерантера»онтера»ронтерарр

Колекція Пострерів
13

Брендуванняння
1. Шопер
2. Флаєр
3. Паперові браслети
4. Стікерпак
5. Бейдж
6. Блокнот 
7. Футболки

1

2

3

4444

7
6

55

Результат:
Готовий брендбук та його презентація. Вміння 
розробляти і представляти результати роботи у 
професійному середовищі.
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Montserrat

Source Serif Pro
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Ворохта Наталія
Дз-31 (2023 р.)

1
2
3
4

1

2

3

4

1
2
3
4 6

5

7

1

2

3

4

5

6

7
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Коберник Анастасія
Дз-31 (2023 р.) Каськів Софія 

Дз-33 (2023 р.)

4 5

7
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Ідентифікація фірмового стилю

Кольорова гамма

Шрифт
Bahnschrift Condensed

Pavlo
Lutsenko
years

Pavlo
Lutsenko
years

Поширення
інформації

Завдяки дизайну легко 
впізнається тематика 
заходу. Через простоту та 
лаконічність дизайну його 
легко відлити між візуаль-
ним шумом оточення. На по-
стері та флаєрах розміщена 
вся потрібна інформація 
без води, та є покликання 

на сайт.

Остап Сало
Дз-32 (2023 р.)
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Грушка Юлія
Дз-31 (2020 р.)

Завдання №4
SMM: основи проєктування

Мета:
Здійснити аналіз існуючих прототипів. 

Створити об’єкт дизайну засобами проєктно-
графічного моделювання із використанням 
вивчених цифрових технік. 

Розробити композиційне вирішення елементів 
сторінок згідно технічних умов SMМ.

Усвідомлювати відповідальність за якість 
виконаної роботи, забезпечити виконання 
завдання на високому професійному рівні.

Кроки виконання завдання:
•  Аналіз існуючих прототипів.

•  Пошук ідейного вирішення. 

•  Пошук композиції тексту та графічних 
елементів.

• Розміщення необхідних елементів у 
цифровому середовищі.

•  Презентація результатів. 

Результат:
Вміння створювати композиції (графічні та з 
використанням фото) для використання їх на 
сторінках соціальних мереж для різноманітних 
завдань, надавати їх необходного змістовного 
значення, проєктувати знакові форми для 
цифрового середовища освіти.

Поради по методиці виконання:
Досягнення успіху в професійній кар’єрі 
дизайнера розпочинається вже на етапі 
навчання.

Важливо навчитися чути завдання, 
дотримуватися власних естетико-графічних 
уподобань.

Надважливо – навчитися дотримуватися 
дедлайну.
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2020

Instagram

Facebook
Крет Діана

Дз-31 (2020 р.)
Гончар Юнна
Дз-32 (2020 р.)
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Біріна Ксенія
Дз-32 (2020 р.)
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Ковальчук Мар’ян
Дз-32 (2020 р.)

Софія Кокуєнко
Дз-33 (2020 р.)

ïîò³ê
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Рафальська Надін Софі
Дз-32 (2021 р.)

Андрощук Вікторія
Дз-31 (2021 р.)
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Куровецька Юлія
Дз-31 (2021 р.)

Білобран Надія
Дз-32 (2021 р.)

Зінькевич Вікторія
Дз-32 (2021 р.)
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Вороний Софія
Дз-31 (2021 р.)

Мікус Марія
Дз-31 (2021 р.)
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Білобран Надія
Дз-32 (2021 р.)

Максимець Ольга
Дз-32 (2021 р.)

Завдання №5
Doodle-дизайн

Мета: 
Здійснити аналіз існуючих прототипів. 

Створити об’єкт дизайну засобами проєктно-
графічного моделювання із використанням 
вивчених цифрових технік та шрифтової 
інтерпретації GOOGLE на тему “Світ має знати 
Україну!”.

Розробити композиційне вирішення елементів 
згідно технічних умов. Усвідомлювати 
відповідальність за якість виконаної роботи, 
забезпечити виконання завдання на високому 
професійному рівні.

Кроки виконання завдання:
•  Аналіз існуючих прототипів.

•  Ескізування, пошук ідейного вирішення. 

•  Вибір 3 варіантів ідей для їх подальшого 
пластико-графічного опрацювання.

•  Пошук композиції тексту та графічного 
елементу.

• Побудова об’ємно-просторової пластики в 
цифровому форматі.

•  Виконання 3-х оригіналів

•  Презентація ідеї. 

Результат: 
Вміння адаптувати існуючі сталі знакові і 
текстові форми для різноманітних просторових 
вирішень, надавати їх необходного змістовного 
значення, проєктувати ці форми для цифрового 
середовища.
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Масик Олександра
Дз-32 (2021 р.)

Новікова Ольга
Дз-32 (2021 р.)
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Різник Ельвіра
Дз-32 (2021 р.)

Скіп Юлій
Дз-32 (2021 р.)

Тимець Поліна
Дз-32 (2021 р.)

Яхвак Марта
Дз-32 (2021 р.)
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Данілевська Тетяна
Дз-33 (2021 р.)

Татарчинська Леся
Дз-33 (2021 р.)

Стрикаж Наталія
Дз-33 (2021 р.)

Юдіна Ірина
Дз-33 (2021 р.)

84 85



Ворохта Наталія
Дз-31 (2023 р.)

Завдання №7
Логотип (реальне 
замовлення)

Мета: 
Здійснити аналіз існуючих логотипів та 
обгрунтувати проблематику дизайн-проєкту. 

Створити об’єкт дизайну (лого) засобами 
проєктно-графічного моделювання із 
використанням вивчених цифрових технік та 
шрифтів.

Розробити композиційне вирішення елементів 
використання логотипу в реальних умовах 
згідно технічних умов та використаних 
матеріалів.

Усвідомлювати відповідальність за якість 
виконаної роботи, забезпечити виконання 
завдання на високому професійному рівні.

Кроки виконання завдання:
•  Аналіз існуючих логотипів на задану тему.

•  Ескізування, пошук ідейного вирішення. 

•  Вибір 2-3 варіантів ідей для їх подальшого 
пластико-графічного опрацювання.

•  Пошук композиції тексту та графічного 
елементу.

•  Доопрацювання (векторна обробка) 
кінцевого варіанту.

•  Презентація замовнику. 

Результат: 
Поставлене реальне завдання “Дизайн 
лого для інклюзивного простору УАД” було 
втілено в Українській академії друкарства для 
інклюзивного простору.

Вміння представляти результати роботи у 
професійному середовищі.

Поради: 
Дизайн реального замовлення є важливим 
етапом підготовки майбутнього фахівця.

Досягнення успіху в професійній кар’єрі 
дизайнера розпочинається вже на етапі 
навчання.

Важливо навчитися чути завдання, 
дослухатися до замовника, дотримуватися 
власних естетико-графічних уподобань.

Надважливо – навчитися дотримуватися 
дедлайну.
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Кусакіна Ксенія
Дз-31 (2023 р.)

Скиба Дар’я
Дз-31 (2023 р.)

Кравченко Вероніка
Дз-32 (2022 р.)

Концепція
Лого іклюзивного простору Української 
академії друкарства базується на лініях 
відбитка пальця, як на таких, що у людей 
схожі, тоді як у кожної окремо - із своїми 
особливостями та відмінностями.

Лінії загортаються, відносно повторюючи 
напрямки ліній офіційного лого УАД. У 
кольоровому варіанті логотипу використоно, 
відповідні до оф. лого, кольори жовтого та 
блакитного. 

#fcc10c

Гарнітура: 
NAMU 1910

#138bcc #1d1d1b
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Осіпова Анастасія
Дз-32 (2023 р.)

Гнатюк Михайло
Дз-33 (2023 р.)

73c7ee f6af41

Литвиненко Ірина
Дз-33 (2023 р.)

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР

УКРАЇНСЬКА
АКАДЕМІЯ
ДРУКАРСТВА

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР

УКРАЇНСЬКА
АКАДЕМІЯ
ДРУКАРСТВА

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР

УКРАЇНСЬКА
АКАДЕМІЯ
ДРУКАРСТВА

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР

УКРАЇНСЬКА
АКАДЕМІЯ
ДРУКАРСТВА

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР

УКРАЇНСЬКА
АКАДЕМІЯ
ДРУКАРСТВА

ІНКЛЮЗИВНИЙ ПРОСТІР

УКРАЇНСЬКА
АКАДЕМІЯ
ДРУКАРСТВА

ШРИФТ: Proxima Nova Extrabold (100%; 69%)

ПРО ЛОГОТИП:

Дизайн логотипу Інклюзивного простору УАД був зроблений в 
мінімалістичному стилі на основі логотипу УАД. За основні 
елементи були взяті сам логотип уад та руки, шо є одним з 
символом інклюзивності. Кольори були використані жовтий 
(#ffff00) та блакинтний (#0099cc) - кольори логотипу УАД. 

Виконала:
Литвиненко І.Б.
дз-33, 2023 р.
Викладач: Борисенко О. , Кушпіт Л.Л.

КОЛЬОРИ: #000000 (100%; 100%; 100%; 100%)
(10%; 0%; 95%; 0%)

(78%; 22%; 8%; 0%)
#ffff00
#0099cc

Матвіїв Максим
Дз-33 (2023 р.)

У
А
Д

У
А
Д

У
А
Д

У
А
Д

У
А
Д

Логотип із інтерактивним елементом використовує букву «І» як частину 
контуру людини в інвалідній колясці, такий елемент зберігає читабель-
ність і за одно візуально передає інформацію.

  нклюзивний  
простір

90 91



Ворохта Наталія
Дз-31 (2023 р.)

Лотицька Єлизавета
Дз-31 (2023 р.)

Завдання №8
Дизайн стікер-паку

Мета: 
Здійснити аналіз існуючих стікерпаків. 
Стилізувати та інтепретувати дизайн-об’єкти 
для їх подальшої трансформації у серію 
стікерпаків для молодіжного середовища.

Створити дизайн засобами проєктно-
графічного моделювання із використанням 
вивчених цифрових технік із застосуванням 
шрифтових надписів.

Розробити композиційне вирішення згідно 
технічних умов та використаних матеріалів.

Кроки виконання завдання:
•  Обрати тему.

•  Виконати ескізне проєктування серії.

•  Вигадати текстові гасла/надписи.  

•  Визначити пластико-графічні засоби 
проєктування (лінія, пляма, площина, об’єм, 
колір) для зображення та тексту.

•  Виконати поетапно усі елементи серії 
стікерпаків.

•  Розмістити на аркуші А4 та надрукувати 
оригінал-макет на клейкій основі із висічкою. 

Результат: 
Креативно виконаний набір з 10 стікерів, 
розміщений на А4 форматі та надрукуваний на 
клейкій основі із висічкою. 

Макет стікер-паку, що можна буде повторно 
роздрукувати або адаптувати під електронний 
формат для використання в месенджерах. 

Вміння шукати та генерувати креативні ідеї та 
цікаві рішення. Втілюючи їх в одній стилістиці.

Поради по методиці виконання: 
Стікер - це засіб, що дає змогу чітко й швидко 
передати певну емоцію або реакцію. Вони в 
свою чергу можуть бути як доволі простими та 
буденними, так і наоборот бути комплексними 
та описувати наслідок якось конкретної події.

Важливо, що ця емоція чи реакція мають 
бути чітко вираженими. Тому створюючи 
стікер-пак придумуйте гасла які в першу чергу 
викликають у вас певну щиру емоцію чи є 
вашою частою реакцією на щось. Це не тільки 
полегшить вам роботу, а й вдихне живість в 
фінальний результат.
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Скиба Дар’я
Дз-31 (2023 р.)

Виконала СКИБА Дар’я, ст. Дз-31, 2023

Кравченко Вероніка
Дз-32 (2023 р.)

Виконала: ст Дз-32, 
Кравченко Вероніка
Викладачі: 
Борисенко О.М. 
та Кушпіт Л.Л.

Осіпова Анастасія
Дз-32 (2023 р.)

Росул Аліна
Дз-32 (2023 р.)
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Андріївський Ростислав
Дз-33 (2022 р.)

Матвіїв Максим
Дз-33 (2022 р.)

?
???

Лаврик Дарина
Дз-33 (2022 р.)

Гнатюк Михайло
Дз-33 (2022 р.)

Стікер пак
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Завдання №1
Креативи для соц. мереж

Мета:
Створити креативи для соціальних мереж, до 
прикладу таких як Instagram та Facebook, для 
некомерційної організації, ГО, благодійного 
фонду або власного проєкту. 

Розробити дизайн, який би максимально 
популяризував та просував обраний продукт чи 
організацію, відповідно, зробивши цей продукт 
привабливим, для того, щоб людина не просто 
скролила стрічку, а хотіла зупинитися оком, 
ознайомитись детальніше або поділитися зі 
знайомими.

Кроки виконання завдання:
•  Обрання підходящого некомерційного 

проєкту або організації. Та ознайомлення з їх 
родом діяльності та/або метою;

•  Визначення стилістики креативів; 

•  Визначення кількості та підбір шаблонів 
креативів, під різні події та потреби;

•  Створення креативів на базі раніше 
визначених даних;

•  Зібрати усі створені креативи в один 
цілісний макет.

Результат:
Презентація з представленням повністю 
готового проєкту. Назвою, описом та 
демонстрацією як окремих креативів так і 
готової оформленої сторінки в соціальних 
мережах.

Наявність чітко категоризованих макетів та 
шаблонів створених креативів.

Поради по методиці виконання:
Оскільки оформлення та створення креативів 
для соціальних мереж, це не в останню чергу 
частина маркетингової стратегії, то перед 
виконанням завдання рекомендується 
ознайомитися з трендами та тенденціями в 
дизайні креативів обраної вами ніші. 

Однак це не означає, що ви маєте 
фокусуватись тільки на уже реалізованих 
профілях організацій, що стосуються ніші 
обраного вами проєкту. Ви також спокійно 
можете ознайомлюватись з іншими вдалими 
прикладами оформлення соціальних мереж 
організацій, що не відносяться до вашої 
ніші. Оскільки надивленість, це не останній 
інструмент в руках професійного дизайнера.

...
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Балачук Аліна
Дз-41 (2022 р.)
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Грисик Іван
Дз-43 (2022 р.)

Данілевська Тетяна
Дз-43 (2022 р.)
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Новікова Ольга 
Дз-42 (2022 р.)
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Рафальська Надін 
Дз-42 (2022 р.)

Толочкевич Микола
Дз-43 (2022 р.)
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Мета: 
Створення серії з 4 плакатів соціальної 
тематики, яку студент обирає самостійно (з 
врахуванням найактуальніших потреб часу).

Плакати можуть бути виконані будь якою 
технікою (фотоколаж, рисунок, графіка, тощо), 
однак мають містити і зображення й текст.

Кроки виконання завдання:
• Обрати тему серії.

• Придумати тематичні вирази чи гасла, що б 
передавали основну ідею.

• Зробити нариси різних ідей на обрану тему. 

• Створення дизайн стилістики серії.

• Використовуючи нариси та обрану 
стилістику виконати дизайн серії плакатів.

Поради по методиці виконання: 
При створенні нарисів не обмежуйте себе 
та експерементуйте як з техніками так і 
композицією. Пам’ятайте, мета плакату, 
візуальним чином передати глядачу не тільки 
ідею, а й змусити задуматись або почати діяти. 

Однак важливо, що соціальні плакати, як і 
майже будь який дизайн не має нести в собі 
агресії чи зневаги. Оскільки таким чином він 
тільки відлякає, або обурить глядача. 

Результат: 
Серія з 4 плакатів А2 формату на обрану 
соціальну тему, роздрукованих на акрилі.

Вміння створювати серію плакатів, які 
креативно та влучно передають серйозний 
соціальний посил. Розуміння принципів роботи 
плакату, як соціального інструменту та засобу.

Біріна Ксенія
Дз-42 (2021 р.)

Завдання №2
Дизайн соціального плакату
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Катерина Боднар
Дз-41 (2021 р.)

Ковальчук Мар’ян
Дз-42 (2021 р.)
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Кіфуляк Дмитро
Дз-43 (2021 р.)

Хоманчук Ольга
Дз-42 (2021 р.)
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Завдання №3
Розробка UI Kit для сайту 
чи додатку

Мета:
Розробити повноцінний Ui Kit майбутнього 
багатосторінкового сайту чи додатку та демо-
екрани, які б демонстрували його елементи 
та концепт обраної студентом концепції 
(використовуючи платформу Figma.) 

Ui Kit повинен містити усі елементи, які будуть 
використовуватись в подальшому в дизайні, 
та будуть задіяні при взаємодії зі сайтом чи 
додатком. А їх стилістика має бути не тільки 
функціональна та приємна, а й відповідати 
концепції майбутнього проєкту.

Кроки виконання завдання:
•  Обрати, що саме буде фінальною метою 

проєкту, сайт чи додаток;

•  Визначити стилістику в якій будуть 
розроблятись майбутні елементи інтерфейсу;

•  Розробити демо-екрани майбутнього сайту 
чи додатку. Використовуючи раніше обрану 
стилістику;

•  Побудова Ui Kit-а зі створених для демо-
екранів елементів.

Результат:
Повністю готова бібліотека яка містить усі 
кнопки, панелі, поля для вводу, шрифти, 
розміри тексту та інші елементи, що будуть 
використовуватися на майбутньому сайті чи 
додатку, і формують собою Ui Kit.

Та презентація з демонстрацією цих елементів, 
кольорових схем та демо-екранів. Крім того 
повинен бути короткий опис концепції сайту чи 
додатку для якого розроблявся Ui Kit.

Поради по методиці виконання:
Після того як виберете концепцію, добре 
подумайте, що більше підійде для її найкращого 
втілення, сайт чи додаток. Оскільки вони по 
різному використовуються, та як наслідок 
мають різну побудову.

Задля полегшення роботи та збільшення її 
якості ознайомтесь з принципами атомарного 
дизайну. Це принцип за яким ви спочатку 
формуєте самі базові елементи, плавно 
переходячи до все більш й більш комплексних, 
що як наслідок будуть формуватися на базі 
раніше створених вами простих елементів. 

Не забувайте прописувати усі такі елементи 
компонентами. Оскільки в подальшому 
це сильно пришвидшить та полегшить 
процес роботи. Так як при зміні параметрів 
материнського компоненту, автоматично 
змінюватимуться й параметри усіх його 
дочірніх копій.

Котяк Катерина
Дз-41 (2023 р.)
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Толочкевич Микола
Дз-43 (2023 р.)
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Різник Ельвіра
Дз-42 (2023 р.)

Куровецька Юлія
Дз-41 (2023 р.)
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Данілевська Тетяна
Дз-43 (2023 р.)

Завдання №4
Архітектура, флоу та 
прототип сайту чи додатку
Мета:
Створити інформаційну архітектуру 
майбутнього сайту чи додатку. Що виконана 
у вигляді простої блок-схеми, яка показує 
розгалуження сайту або додатку від головної 
сторінки й до кінцевих сторінок тієї чи іншої дії.

Відштовхуючись від створеної архітектури, та 
використовуючи раніше створений Ui Kit та 
демо-екрани створити юзер флоу, що полягає 
в демонстрації на готовому макеті, кроків, які 
користувач повинен зробити для тієї чи іншої 
дії на сайті або в додатку.

Маючи розроблений юзер флоу створити 
робочий прототип сайту чи додатку на 
платформі Figma.

Кроки виконання завдання:
•  Розробити інформаційну архітектуру 

майбутнього сайту чи додатку;

•  Відштовхуючись від архітектури створити 
усі потрібні для кроків екрани проєкту, флоу;

•  Використовуючи створений раніше Ui Kit, 
візуально оформити та фіналізувати створені 
на базі інформаційної архітектури екрани;

•  Створити прототип проєкту, з’єднуючи 
екрани згідно раніше розробленого юзер 
флоу, та доповнюючи проєкт анімаціями та 
переходами.

Результат:
Презентація готового проєкту з коротким 
описом, демонстрацією інформаційної 
архітектури, дизайну та інтерактивним 
посиланням на повністю готовий макет 
багатосторінкового сайту чи додатку на 
платформі Figma, з робочим прототипом якого 
можна ознайомитись.

Корисні джерела:
https://atomicdesign.bradfrost.com
https://ux.pub/zhmikhov/informatsiina-arkhitiektu-
ra-4e6m

Поради по методиці виконання:
Інформаційна архітектура це важливий і в міру 
клопіткий етап роботи над сайтом чи додатком. 
Під час якого ви формуєте “дерево” вашого 
проєкту. Ця схема повинна передбачати 
усі можливі дії користувача. Оскільки це 
полегшить втілення фінального макету.

Сама ж інформаційна архітектура може бути 
вами сформована по різному, та часто її 
роблять як схему з блоків, оскільки в кінці 
таку схему легше оформити для презентації.
(Для створення ІА використовують ресурси з 
майндмеппінгу такі, як Figma Jam, Miro, Lucid-
chart, Microsoft Visio та ін.)

Після закінчення архітектури сайту чи додатку, 
й початку роботи над юзер флоу. Потрібно 
звернути увагу на дуже важливу деталь, а саме, 
що флоу завжди йде тільки в одну сторону і 
не має повернення назад. Оскільки коли ми 
продумуємо крок, який робить користувач, ми 
продумуємо його від початку і до кінця.

Це як наслідок сильно покращить додаток, 
оскільки зразу на процесі створення дасть 
зрозуміти чи зрозуміє користувач де він 
опиниться по закінченню кроку. Створення 
робочого анімованого прототипу чітко 
демонструє коректність та послідовність 
кроків, чи відсутність певних екранів у цій 
послідовності.
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Котяк Катерина
Дз-41 (2023 р.)
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Рафальська Надін 
Дз-42 (2023 р.)

Юдіна Ірина 
Дз-43 (2023 р.)
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Мікус Марія 
Дз-42 (2023 р.)
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Навчальне видання

Комунікативний
Дизайн
Навчальний посібник
з дисципліни “Комунікативний дизайн”
для студентів спеціальності 022 “Дизайн“
спеціалізації “Графічний дизайн“

Дизайн видання: Ковальчук М.С.

Практична частина кваліфікаційної 
магістерської роботи
студента ДзМ-2
Ковальчука Мар’яна Сергійовича
на тему: Дизайн посібника з дисципліни 
“Комунікативний дизайн” 
для студентів ОКР “Бакалавр”.

Керівник: доц. Борисенко О.М.
 

Кафедра графічного дизайну та мистецтва книги
Українська академія друкарства
http://gdmk.uad.lviv.ua/
2023
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79061, м. Львів, вул. Під Голоском, 19.
Свідоцтво про внесення до державного реєстру:
ДК № 3050 від 11.12.2007

Підписано до друку 25.12.2023. Формат 84х90/16.
Папір осетн. Друк цифровий. Тираж 3 прим.


